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1. Länsi-Puulan osakaskunnan  perustaminen   

Länsi-Puulan osakaskunta on perustettu EU:n osarahoitteisen kestävän kalastuksen ja luontomatkailun 

kehittämishankkeen toimesta yhteistyössä osakaskuntien ja kalastusalueen kanssa.  Puulan kalastusalue on 

jaettu kalakantojen hoitamisen, kalastuksen järjestämisen ja osakaskuntien välisen yhteistyön suhteen 

viiteen eri yhteistoiminta-alueeseen, yksi näistä on Länsi-Puulan alue. Länsi-Puulan noin 4 000 ha 

vesialueen omistus jakautui vuonna 2013 yhteensä 40 eri osakaskunnan pirstaleiseksi alueeksi. 

Osakaskunnista yli puolet ei ollut järjestäytynyt tai toiminta oli hiipunut viimeisten vuosien aikana. Joukossa 

oli myös yksityisiä vesiä. Osakaskuntien yhteistoiminnan käynnistämiseksi ja kalastuslupa-alueen 

perustamiseksi sekä omistuksen yhtenäistämiseksi käynnistettiin neuvottelut osakaskuntien ja Puulan 

kalastusalueen kanssa. Osakaskuntien myönteinen suhtautuminen asiaan johti siihen, että 31 osakaskuntaa 

yhdisti alueensa muodostaen 2 300 ha uuden Länsi-Puulan osakaskunnan.  

Hanke järjesti neuvotteluja ja 40 osakaskunnan kokousta. Osakaskuntien kokouksiin kutsuttiin yli 2 000 

omistajakiinteistöä henkilökohtaisella kutsulla. Hankkeen keskeisiä toimenpiteitä oli uuden kalastuslupa-

alueen perustamiseksi: 

Á Osakaskuntien yhteistyöhön sekä yhdistymiseen liittyvät suunnittelukokoukset ja neuvottelut. 

Á Osakaskuntien osakasluetteloiden laatiminen ja yhteystietojen hankinta kiinteistö- ja 

väestötietorekisteristä. Osakaskuntien kokousten koolle kutsuminen ja kokousjärjestelyt.  

Á Hankkeen koordinointi ja käytännön järjestelyt.  

Á Koordinoi tiedotusta ja valistusta sekä tuotti materiaalia kestävästä kalastuksesta kokouksia varten.  

 

Länsi-Puulan osakaskunta on muodostunut seuraavista osakaskunnista: 

Á Osakaskunnat: Hirvenlahden osakaskunta; Kuren osakaskunta; Kuitulan osakaskunta; Istrualan 

osakaskunta; Kaihlamäen osakaskunta; Laitialan osakaskunta; Reivin osakaskunta; Koitinlahti 

osakaskunta; osa Taipaleen osakaskunta ja osa Kuvasmäen osakaskunta.  

Á Järjestäytymättömät yhteiset alueet: Äkryntaipale 4:6,4:11, 4:13, 4:14; Nousiala 1:1, 1:3, 1:4, 1:7; 

Ohensalo 20:3-4; Ohensalo 3:80, 3:82 ja 3:83; Ohensalo 3:17, 3:20, 3:24; Ohensalo 1:3, 1:4; 

Äkryntaipale 2,4,5 ja Nousiala 1 varastoalue; Ohensalo 2:11, 2:12; Ohensalo 3:15-3:18; Ohensalo 

3:16, 3:19; Äkryntaipale 2:14, 2:15, 4:21, 4:22; Äkryntaipale 4:19, 4:24-26; Ohensalo (2:10) 2:20-21; 

Äkryntaipale 2:9, 2:18, 2:19, 2:23; Äkryntaipale 5:3-5:5, 5:11, 5:13, 5:14; Äkryntaipale 5:7-5:10 ja 

Äkryntaipaleen yht. rauhoituspiirit;  

Á Yksityiset vesialueet: Siikaniemi; Kouko; Ohensaari; Niittylä ja Hirvikangas 

 

 

 



                          

 

Kuva 1. Länsi-Puulan osakaskunnan vesialueet. 



                          
2. Osakaskunnan toiminnan tavoitteet  

Puulan kalastusalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma määrittelee yksityiskohtaiset tavoitteet osakaskuntien 

toiminnalle ja kalastuksen kehittämiselle. Osakaskunnan oma käyttö- ja hoitosuunnitelma luo perusteita 

toiminnan käynnistämiselle ja kehittämiselle jatkossa. Tavoitteena on lisätä suunnitelmallista kalastuksen 

järjestämistä ja kalakannan hoitoa yhtenäisellä lupa-alueella. Kestävän ja valikoivan kalastuksen tavoitteena 

on lisätä istutusten tuottoa sekä edistää vetovoimaisten kalakantojen kehittymistä. Synsiöjärvestä lähtevä 

ja Puulaveteen laskeva Hännilänjokireitti on alueen tärkein uhanalaisen järvitaimenen luontaisen 

lisääntymisen alue. Osakaskunnan alueella tärkeimmät saaliskalat ovat ahven, kuha, lahna, hauki, siikalajit, 

made  ja paikoin muikku. Tärkeää on alamittapäätösten ja verkkojen solmuvälipäätösten yhteen 

sovittaminen sekä kalastusmuotojen tasapuolinen kohtelu. Eri kalalajien kalastus on turvattava, mutta 

haitallista sivusaalista on vältettävä.  

 

Kuva 2. Järvitaimen on uhanalainen vaelluskala ja vain istutuksella saadaan kalastettavia kantoja. 

Pyydysyksiköiden jakamisessa ja niiden hinnoittelussa sekä lupamyynnissä otetaan huomioon osakkaiden 

oikeudet kalastaa edullisesti luontaisesti lisääntyviä kalalajeja, kuten muikku, ahven, hauki, made ja lahna. 

Istutettujen kantojen osalta pyritään siihen, että kalastajat maksavat yhdessä niiden lajien kalastuksesta ja 

lupatulot palautetaan istutuksilla takaisin kalastuksen edistämiseen. Samalla kehitetään kalastukseen ja 

vesistöjen virkistyskäyttöön liittyviä palveluja yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.  

 

Kuva 3. Kuhan luontaisen lisääntyminen edellyttää, että pyynti kohdistuu yli 50 cm ja yli 1,2 kg kuhien pyyntiin. 



                          
3. Kalojen kasvusta  ja kestävästä kalastuksesta  

Länsi-Puulan osakaskunnan vesistöissä tärkeimmät luontaisesti lisääntyvät lajit ovat muikku, hauki, ahven, 

made ja särkikalat sekä siiat. Petokaloista vain kuhakanta on voimistunut istutusten avulla (kuva 2.). 

Vaelluskalojen (taimen & lohi) sekä nieriän osalta kalastus perustuu istutuksiin, niiden luontainen 

lisääntyminen ei luo edellytyksiä kalastukselle. Järvilohi tai nieriä ei ole esiintynyt luontaisesti 

Mäntyharjunreitillä.  Järvitaimen on uhanalainen kalalaji, jonka luontainen lisääntyminen on vähäistä 

Mäntyharjunreitin koskissa. Osakaskunnan alueella olevassa Hännilänjoessa on tavattu satunnaisesti 

taimenen luontaista lisääntymistä, mutta kalastukselle se ei luo edellytyksiä (kuva 2.). Hännilänjoki voi 

tuottaa Puulaveteen vuosittain korkeintaan vain satoja vaelluspoikasia. Sen vuoksi koskialueella on syytä 

rauhoittaa järvitaimenen kalastus kokonaan tai vähintään rasvaevälliset taimenet. Muiden lajien kalastus 

voidaan sallia. Jokialueiden lisääntymis- ja poikasalueita on pyrittävä ennallistamaan.  

Puulaveden ja Etelä-Savon vesistöjen kalojen kasvua on selvitetty mm. keräämällä kalastajilta 

suomunäytteitä ja tekemällä merkintätutkimuksia. Kuhan keskimääräinen kasvu on 400 - 500 g vuodessa. 

Järvilohen ja taimenen kasvu on nopeaa, järvilohella jopa 3 ς 4 kg vuodessa ja taimenellakin 1-2 kg 

vuodessa. Kuvissa 4-6 on esitetty Puulaveden järvilohen, taimenen ja kuhan kasvua. Kuvissa on tietoa 

verkkojen solmuvälipäätösten ja alamitan yhteensovittamisesta. Järvilohen, järvitaimenen ja nieriän pinta- 

ja välivesipyynnissä tulisi käyttää vähintään 80 mm verkkoja, jotta vältetään alamittaisten (alle 60 cm) 

kalojen pyynti. Kuhan ja hauen osalta tulisi suosia 60 ς 70 mm verkkoja. 

Järvitaimenen ja ςlohen erottaminen toisistaan voi olla haasteellista erityisesti syksyllä (kuva 7.). 

Tulevaisuudessa kaikilta istutettavilta järvilohilta ja ςtaimenilta poistetaan rasvaevä kalanviljelylaitoksella. 

Käyttämällä istutuksissa ainoastaan rasvaeväleikattuja vaelluskaloja voidaan erottaa erittäin uhanalaiset 

luonnossa syntyneet järvitaimenet ja kalastusta varten istutetut rasvaevättömät taimenet ja lohet.  Jos 

osakaskunta istuttaa järvialueelle taimenia tai järvilohia, käytetään vain rasvaeväleikattuja järvilohia 

(2015 alkaen) ja taimenia (käytössä jo). Jokialueelle istutetaan järvitaimenen mätiä tai rasvaevällisiä 

pienpoikasia tai vaelluspoikasia.   

 

Kuva 4. Järvitaimenen kasvu Puulassa. Tavoitteena kalastaa vasta kolmannen vuoden kaloja. 






























